
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 85
23 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 200,73 

τ.μ. στη θέση «Τσάτσα», του Διακατεχόμενου δά−
σους Ρεντίνας, περιφέρειας Τ.Κ. Ρεντίνας του Δή−
μου Σοφάδων, Π.Ε. Καρδίτσας. .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2301,89 τ.μ. στην θέση «Τσαγκαρόρραχη» πε−
ριοχής Δ.Κ. Κυριακίου Δήμου Λιβαδειάς. ................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 18.331,25 τ.μ. στην θέση «Βάντζα» περιοχής τ.κ. 
Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Αλιάρτου. ............. 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέου Δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 2,816 στρ. στη θέση «Κασούρα − Πλατάνα− Κα−
λιακούδι» περιφέρειας Τ.Κ. Λυγαριάς, Δήμου Λα−
μιέων του Νομού Φθιώτιδας. ................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 224/18639 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 200,73 τ.μ. 

στη θέση «Τσάτσα», του Διακατεχόμενου δάσους Ρε−
ντίνας, περιφέρειας Τ.Κ. Ρεντίνας του Δήμου Σοφά−
δων, Π.Ε. Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27−12−20100) Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στε−
ρεάς Ελλάδας

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ648/τ.Β/
19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την αριθμ. Πρωτ. 92/4173/27−1−2012 Πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 200,73 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκε−
ται στη θέση «Τσάτσα» του Διακατεχόμενου δάσους Ρε−
ντίνας περιφέρειας Τ.Κ. Ρεντίνας του Δήμου Σοφάδων, 
Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−
7−8−9−10−11−12−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 2 Φεβρουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ 

757



758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 759

   Αριθμ. 76/6190 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2301,89 τ.μ. στην θέση «Τσαγκαρόρραχη» περιοχής 
Δ.Κ. Κυριακίου Δήμου Λιβαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α’231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 68/4859/11.1.2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση της δα−
σικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 2301,89 τ.μ. στην 
θέση «Τσαγκαρόρραχη» περιοχής Δ.Κ. Κυριακίου Δήμου 

Λιβαδειάς με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−14−
15−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με 
την αρ. 70381/5341/17.11.2011 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς ως δασικού χαρακτήρα της παρ. 
1 του άρθρου 3 Ν. 998/79 (δάσος).

Δυτικά: Με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με 
την αρ. 70381/5341/17.11.2011 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς ως δασικού χαρακτήρα της παρ. 
1 του άρθρου 3 Ν.998/79 (δάσος).

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Νότια: Με δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 30 Ιανουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 761

    Αριθμ. 58/5511 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

18.331,25 τ.μ. στην θέση «Βάντζα» περιοχής τ.κ. Κά−
στρου ΔΕ Ακραιφνίας Δήμου Αλιάρτου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α’231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’ ) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 5963/21.12.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της από 
την πυρκαγιά της 15η/08/2011 δασικό χαρακτήρα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 18.331,25 τ.μ. στην 
θέση «Βάντζα» περιοχής τ.κ. Κάστρου ΔΕ Ακραιφνίας 
Δήμου Αλιάρτου με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου Τμήμα Α: (1−
2−3− .... −31−32−1) και Τμήμα Β: (33−34−35− ... −54−55−33) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται 
επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια: Τμήμα Α εμβαδού 16.493,49 τ.μ.

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα, εν μέρει 
με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με καμένη δασικού 
χαρακτήρα έκταση (τμήμα Β)

Δυτικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα και εν 
μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Εν μέρει με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα και 

αγροτικό δρόμο, εν μέρει με δασικό δρόμο και πέραν 
αυτού με καμένη δασικού χαρακτήρα έκταση (τμήμα Β) 
Τμήμα Β: εμβαδού 1.837,76 τ.μ.

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά−Νοτιοδυτικά: Με δασικό δρόμο και πέραν αυ−

τού με καμένη δασικού χαρακτήρα έκταση (Τμήμα Α) 
και εν μέρει με αγροτικό δρόμο και εκτάσεις μη δασικού 
χαρακτήρα.

Βόρεια−Βορειοανατολικά: Με δασικό δρόμο και εν μέ−
ρει με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα. Επιτρέ−
πεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης στο ΣτΕ 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 30 Ιανουαρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 763

    Αριθμ. 304/18167 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου Δημόσιου δάσους, εμβαδού 

2,816 στρ. στη θέση «Κασούρα − Πλατάνα−Καλιακού−
δι» περιφέρειας Τ.Κ Λυγαριάς, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α’)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/ 
2793/31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τΒ).

8. Την υπ’ αριθ. 7/2011 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Φθιώτιδος.

9. Την υπ’ αριθ. 441/15722/25−01−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 

μετά το έτος 1960, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων, σε ποσοστό άνω του 40% , 
σύμφωνα και με την ΔΥ/ 09−04−2010 εισήγηση της Δα−
σολόγου Αλεξάνδρας Γιαζάκου και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, εμβαδού 
2,816 στρ. στη θέση «Κασούρα − Πλατάνα−Καλιακούδι» 
περιφέρειας Τ.Κ. Λυγαριάς, Δήμου Λαμιέων του Νο−
μού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση του για άλλο προορισμό αφ  ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−
6−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 
και με δρόμο.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8΄/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 6 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000852302120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-02-28T12:16:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




